
家庭数                            平成 25 年 5 月 10 日 

ＰＴＡ会員のみなさま 

江戸川区立春江小学校 

ＰＴＡ会長 白川 真人 

 

平成２５年度 ＰＴＡ会費 集金日について 

  

 日頃よりＰＴＡ活動にご理解・ご協力いただき誠にありがとうございます。 

昨年同様、ＰＴＡ会費の集金を行わせていただきます。クラス委員のみなさまにご協力い

ただき、集計作業を行って参ります。 

 つきましては、下記の通りご協力お願い申し上げます。 

 

記 

１．集金日程    平成２５年６月１２日 (水)  朝の会 

 １２日のみで集金します。 

 ※集金日前に児童に持たせた場合は担任は受け取らず、児童を通じ 

  て返却するよう学校側に伝えてあります。その際の紛失等のトラ 

  ブルについては、学校・ＰＴＡ本部ともに責任を取りかねますの 

  で充分ご注意ください。 

          登校時にお子さんに、集金袋を持たせてください。 

２.欠席の方     １２日欠席をされる方は、連絡帳と一緒に入れていただくか、 

８時４５分までに学校(１階会議室)までお持ちください。 

※連絡袋をお友達にお願いする場合は、集金が入っていることを伝 

えてください。 

３.忘れた方     登校時に持たせるのを忘れた方は、８時４５分までに１階会議室に 

お持ちください。８時４５分より集計作業を行います。 

４．金  額    １家庭 年間 ３，６００円 （家庭数） 

          兄弟がいる家庭は、下のお子さんに集金袋を持たせてください。 

          家庭数は一役個人カードにて確認を行っています。 

５．集 金 袋    平成２５年６月６日（木） 配布予定 

          集金袋がお手元に届かない場合は、家にある封筒に入れ、クラス・ 

氏名を記入して袋を持たせてください。 

６．袋が複数枚きた 1 家庭で複数枚袋が配布された場合は、下のお子さんのクラスに集金 

袋を持たせてください。 

上のお子さんの袋に、『○年○組 児童氏名（袋を持たせる）』を記 

入して、持たせてください。 

双子さんの場合は、複数袋が配布されてしまう場合もあります。 

７．クラス委員   お手紙の通り8時１５分までに学校応援団ルームに

集合してください。 

督促作業で使用しますので、クラス連絡網を必ず持参してください。 

８．問い合わせ   ＰＴＡ本部 佐藤   

以上 


